
Муниципальное учреждение Управление образования Миллеровского района 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Мальчевский детский сад 

 

ПРИКАЗ 

 

19.04.2023 г.                                            № 29                        ст. Мальчевская 

 

 

О реализации антикоррупционной  политики 

 в МБДОУ Мальчевский детский сад  

 

  В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений 

в МБДОУ  Мальчевский детский сад(далее-ДОУ), устранение порождающих 

ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального 

закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить воспитателя  Бондареву Татьяну Сергеевну ответственным 

лицом за реализацию антикоррупционной политики. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: Бондарева Т.С., воспитатель 

Секретарь: Хачатрян Ю.А., инструктор по физкультуре 

Члены комиссии: Рябинская В.И., воспитатель, председатель профкома 

                               Бурдина М.Н, воспитатель 

                               Куликова Л.Н., завхоз 

                               Левина А.И., член родительского комитета 

3. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

реализацию антикоррупционной политики в ДОУ 

4. Утвердить Антикоррупционную политику в ДОУ 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

ДОУ 

6. Утвердить Положение о конфликте интересов работников ДОУ 

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ДОУ 

8. Утвердить План  мероприятий по антикоррупционной деятельности  

9. Хачатрян Ю.А. размещать информационные материалы по 

антикоррупционной политике на сайте ДОУ по мере необходимости 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ Мальчевский детский сад   ___________Л.В.Бабенко 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 ____________Бурдина М.Н. 

___________Кравченко Г.В.                           ____________Хачатрян Ю.А. 

___________Рябинская В.И.                           ____________Ванян В.В. 

___________Бондарева Т.С.                           ____________Назарова Н.А. 

___________ Семенчук Н.А.                           ____________Журбина     Т.Н.                     

___________Постовалова Е.В                        ____________Куликова  Л.Н 

___________Усачева Н.А                               ____________Осипова Г.В.                                               

___________ Шатилова Е.Л.                            ___________Постовалов М.А.                       

___________Гура Н.П.                                    ___________  Бондарева Т.А.                             

__________  Шаповалова А.А.                       ___________  Левина А.И.                            

___________Клименко С.Г.                              ___________Колпакова И.Ю. 
 

 

 


